Quid nobis videtur tempus? non annos ante in sumptos.

Dolor in morte ob tempus amittitur, ac male impendunt.

De illis, qui de malis temporibus cogitantur.

hora expectemus tempora, suadeo, ut presenti potius utaris, quandoquidem in tua situm est preteritum; & hæc sola via est inquietum suffocandi desiderium jucunda, utilique frustratione; tempus hoc impendendo in virtutum christianarum exercitatione, quoniam melius impendi non potest. *Desumptum ex Petrarchæ dialogo de tempore, & aternitate.*

Notandum est, Deum, qui cæteris in rebus adeo magnificus, & liberalis erga hominem visus est, unius tantum temporis avarum visum fuisse. Hoc, ut ita dicam, guttatim nobis concedit; nunquam bina nobis tribuit momenta, sed singula, neque alterum concedit, nisi prius fuerit elapsum. Quantumvis diuturna sit vita nostra, semper tamen iis constat momentis, quæ sibi invicem succedunt, ac eadem fluunt celeritate, quæ pericillimus terrenus, qui cohiberi nequit, & cujus ne una quidem quæ, ubi semel effluxerit, nunquam revertitur. Ecce quod temporis nomine vocetur, quod vulgo in tres partes dividitur, in præteritum, presens, & futurum. Præteritum nostrum non est, neque reverti potest; futurum nondum est, & fortasse nunquam erit; presens tantum ad nos perinet; sed heu! vix illud habemus, cum fugit, quin illud retinere valeamus; eodem momento, quo existere incipit, transit, vel potius transit. Aliquid ne ultra requiritur, ut, quam pretiosum sit tempus, intelligamus? *Abbas de Monreel homilia pro die Circumcisionis.*

Quis crederet, hoc tempus, cujus præcillimus nos esse deceret, a nobis omnium maxime prodigi? Petitur, & datur, quasi nihil esset; homines eodem impetui videntur, ac sese eodem expedire; ac illud amittere dumtaxat querunt. Amicitia illud largitur, avaritia vendit, voluptas dissipat, scelus profanatur, inertia prodigit, libido consumit, sed raro illud virtus impendit. Anni nostri inanibus absumuntur sollicitudinibus, tanquam arena, inquit Propheta. Ne labamur in abufum æque noxium, qualis est temporis jactura; antequam Dominus a nobis illius rationem repetat, ipsi ex nobis rationem debemus expetere, quomodo eodem uti fuerimus, nam quamvis præteritum sit irrevocabile, verum est tamen, illud bono presentis usu posse reparari. *Idem.*

Cæterum ne cogites, inertiam tantummodo inquitam iri terribili ea ratione, quam Deus ex omnibus hominibus repetiturus est ejus temporis quod illis concedit; multæ sunt occupationes, in quas nihil minus agitur, quoniam ibi tempus non minus dissipatur, quam in hujusmodi nugis. Neque de illis tantum occupationibus loquor, quæ noxia sunt, quippe nimis aperte sunt mala. Loquor de artifice, de mercatore, de homine plurimis implicito negotiis. Quamvis agricola frons a mane ad vesperam sudore manet; quamvis mercator dies, noctelque suis invigilet rationariis, hæc inter varias hæc occupationes quantum amittit temporis invenitur? Illi post multos exantlatos labores meliores ne sunt? Extollente cor suum ad Deum? cogitantne de aternitate? & offerunt Domino exiguis hæc labores, ut illi placeant, ac ibi meritis accenseantur? *Idem.*

Vos ipsos hoc expertos testor, Auditores, quid vobis reliquum est earum voluptatum, quibus dies vestros maxime florentes sacrificastis? Quid vobis restat de illis honoribus, ac dignitatibus, quas tanto labore acquisivistis? Esto, hæc omnia votorum vestrorum magnitudinem experierint; sed voluptas, quam inde percipistis, nonne evanuit, & ea, quam inde vos percepturos speratis, nonne evanescet? Decimus quintus, aut vigesimus jam labitur annus, ex quo hæc frueris voluptate, sed nunquid ideo prestas illis, qui nudiis tertius eadem frui cœperunt? Omnia illi, aqve ac tibi præterierunt, quod præterit, jam nihil est. Quid interesse putas inter eum honorem, qui te ipsa fuit, & eam, qui in somnis dumtaxat gavisus es? Nonne aqve uterque in nihilum evanuerunt? Realis videlicet ille honor, & honor hic imaginarius. *Idem.*

Tempus illud non est amplius, sed fuit, volup. Scelus licet tas illa fuit, non est amplius, ac scelus manet, in tempore æternamque manebit: *Facere in tempore fuit, sed in conscientia subsistit.*

Tempus nobis nonnisi in singula momenta conceditur.

Tempus in pretio habetur, quod minus habetur in pretio.

Ratio a nobis reddenda Deo temporis a nobis impendit.

Scelus licet in tempore præteritum, sed in conscientia subsistit.